PORTARIA-TJ - 8482020
Código de validação: 787895FE3C

Revogar a PORTARIA-GP-4932017 e designar
Juiz de Direito para coordenar o Centro Judiciário
de Solução de Conflitos e Cidadania de Paço do
Lumiar, Termo Judiciário da Comarca da Ilha de
São Luís.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de
suas atribuições legais,

 CONSIDERANDO que, nos termos da Resolução nº 125, de 29 de novembro de 2010, o

Conselho Nacional de Justiça (CNJ) determinou a criação dos Centros Judiciários de Solução de

Conflitos e Cidadania;

CONSIDERANDO a criação, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, do

Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos e dos Centros Judiciários

de Solução de Conflitos e Cidadania pela Resolução nº 10, de 16 de março de 2011; e

CONSIDERANDO, finalmente, a instalação do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e

Cidadania de Paço do Lumiar, Termo Judiciário da Comarca da Ilha de São Luís,

RESOLVE,

 Designar a magistrada LEWMAN DE MOURA SILVA, titular da 1ª Vara da

Comarca de Paço do Lumiar, matrícula nº 16253, como Coordenadora do Centro Judiciário de

Solução de Conflitos e Cidadania de Paço do Lumiar, Termo Judiciário da Comarca da Ilha de

São Luís.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO

MARANHÃO, em São Luís, 03 de março de 2020.

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

_

PORTARIA-TJ - 8482020 / Código: 787895FE3C
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Desembargador JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 16519

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 06/03/2020 10:03 (JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS)

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

_

PORTARIA-TJ - 8482020 / Código: 787895FE3C
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php